Requerimento nº 157/2021

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao setor de obras, a solicitação abaixo:

- Solicita retira de entulho e colocação de placa “PROIBIDO JOGAR LIXO
E ENTULHOS”, em terreno na Rua Geraldo Magela Costa – Bairro Novo
Horizonte.

Justificativa:
Moradores daquela localidade reclamam que os entulhos estão servindo para
a proliferação de baratas, ratos e etc., os quais estão invadindo suas
residências. Pedem ao setor competente que providencie a retirada dos
entulhos.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 28 de abril de 2021

                                                             Francisco de Assis da Cruz
          Vereador Proponente